
                

 

                                                

 
 

 
DELIBERAZIONE dell’ASSEMBLEA 

N. 39 del 18 dicembre 2024 

 
Addì 18 dicembre 2024, alle ore 16:00 si è riunita l’Assemblea del Parco Naturale Regionale di Tepilora 

per discutere sul seguente Ordine del Giorno:  

5. Atto di indirizzo per aumento delle ore lavorative del personale dipendente del Parco;  

 

Presenti: 

- Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

- Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

- Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè; 

- Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

- Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada; 

- Salvatore Mele: Direttore Servizio Territoriale FoReSTAS Nuoro; 

- Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 

 

Assenti 

È altresì presente: 

- Dott.ssa Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco, in qualità di Segretario verbalizzante; 
 

Il Presidente illustra il punto all’ordine del giorno.   

 

L’ASSEMBLEA 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 



                

 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni; 

- la Lr. N. 21/2014 istitutiva del Parco Naturale Regionale di Tepilora; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco; 

- Lo Statuto del Parco; 

- Il PIAO 2024/2026, approvato con deliberazione dell’Assemblea del Parco n. 01 del 14 febbraio 

2024; 

ATTESO che l’attuale contratto di lavoro dei dipendenti del Parco di Tepilora prevede per ciascuno il 

tempo parziale per un massimo di 30 ore settimanali; 

CONSIDERATO che l’aumento dei carichi di lavoro e degli innumerevoli adempimenti normativi di 

nuova previsione necessitano una estensione delle ore lavorative per poter garantire le attività e i progetti in 

del Parco, che si stanno sviluppando e che si protrarranno nei prossimi anni; 

DATA la richiesta reiterata da parte del Presidente del Parco alla Regione Sardegna di aumento del 

contributo di gestione previsto per legge, per far fronte ai cresciuti oneri di gestione; 

VALUTATO che appare opportuno dare un apposito atto di indirizzo rivolto ai competenti Uffici del 

Parco affinché, nell’ipotesi che si verifichi un aumento del suddetto contributo di gestione da parte della 

Regione Sardegna, sia data priorità alle spese del personale finalizzate ad un aumento delle ore lavorative 

fino a 35 ore settimanali per dipendente, compatibilmente con eventuali vincoli di spesa previsti per legge, 

e di conseguenza di procedere alla modifica del PIAO vigente; 

A votazione unanime e palese 

DELIBERA 

 

 

DI dare atto di indirizzo ai competenti Uffici del Parco affinché, nell’ipotesi che si verifichi un aumento 

del suddetto contributo di gestione da parte della Regione Sardegna, sia data priorità alle spese del 

personale finalizzate ad un aumento delle ore lavorative fino a 35 ore settimanali per dipendente, 

compatibilmente con eventuali vincoli di spesa previsti per legge, e di conseguenza di procedere alla 

modifica del PIAO vigente; 

DI PUBBLICARE il presente atto nel sito del Parco. 

 

 

 

 

 



                

 
A votazione unanime e palese di APPROVARE l’immediata esecutività del presente atto. 

 

           Il Presidente                                                                                               La Direttrice 

      Giuseppe Ciccolini                                                  Marianna Agostina Mossa

  

                 


